
Amtsblatt EPA Official Journal EPO Journal officiel OEB  2022, A40 

  

Beschluss des Engeren 
Ausschusses des Verwaltungs-
rats vom 23. März 2022 zur 
Änderung der Regel 16 der 
Durchführungsordnung zum 
einheitlichen Patentschutz 
(SC/D 1/22)  

 Decision of the Select Committee 
of the Administrative Council of 
23 March 2022 amending Rule 16 
of the Rules relating to Unitary 
Patent Protection (SC/D 1/22)  

 Décision du Comité restreint du 
Conseil d'administration du 
23 mars 2022 modifiant la 
règle 16 du règlement 
d'application relatif à la 
protection unitaire conférée par 
un brevet (SC/D 1/22)  

DER ENGERE AUSSCHUSS DES 
VERWALTUNGSRATS DER 
EUROPÄISCHEN PATENT-
ORGANISATION,  

 THE SELECT COMMITTEE OF THE 
ADMINISTRATIVE COUNCIL OF THE 
EUROPEAN PATENT 
ORGANISATION,  

 LE COMITÉ RESTREINT DU CONSEIL 
D'ADMINISTRATION DE 
L'ORGANISATION EUROPÉENNE 
DES BREVETS,  

gestützt auf die Verordnungen (EU) 
Nr. 1257/2012 und Nr. 1260/2012,  

 Having regard to Regulations (EU) 
No 1257/2012 and No 1260/2012,  

 vu les règlements (UE) n° 1257/2012 et 
n° 1260/2012,  

gestützt auf Regel 2 Absatz 1 
Buchstabe a der Durchführungs-
ordnung zum einheitlichen 
Patentschutz,  

 Having regard to Rule 2(1)(a) of the 
Rules relating to Unitary Patent 
Protection,  

 vu la règle 2, paragraphe 1, lettre a du 
règlement d'application relatif à la 
protection unitaire conférée par un 
brevet,  

BESCHLIESST:   HAS DECIDED AS FOLLOWS:   DÉCIDE :  

Artikel 1  Article 1  Article premier 

Regel 16 (1) der Durchführungsordnung 
zum einheitlichen Patentschutz wird wie 
folgt geändert:  

 Rule 16(1) of the Rules relating to 
Unitary Patent Protection shall be 
amended as follows:  

 La règle 16, paragraphe 1 du règlement 
d'application relatif à la protection 
unitaire conférée par un brevet est 
modifiée comme suit :  

Unterabsatz w erhält folgende Fassung:   Subparagraph (w) shall read as follows:   La lettre w est remplacée par le texte 
suivant :  

"Angaben zu einer Niederlassung des 
Anmelders zum Zeitpunkt der Einrei-
chung der Anmeldung des europäi-
schen Patents gemäß Artikel 7 
Absatz 1 b) der Verordnung (EU) 
Nr. 1257/2012, die vom Inhaber des 
europäischen Patents zusammen mit 
dem Antrag auf einheitliche Wirkung 
nach Regel 6 mitgeteilt werden 
können;". 

 "information regarding a place of 
business of the applicant on the date of 
filing of the application for the European 
patent pursuant to Article 7, 
paragraph 1(b), Regulation (EU) 
No 1257/2012, which may be provided 
by the proprietor of the European patent 
together with the request for unitary 
effect referred to in Rule 6;".  

 "les informations concernant un 
établissement du demandeur à la date 
du dépôt de la demande de brevet 
européen, conformément à l'article 7, 
paragraphe 1 b) du règlement (UE) 
n° 1257/2012, lesquelles peuvent être 
fournies par le titulaire du brevet 
européen avec la demande d'effet 
unitaire visée à la règle 6 ;". 

Artikel 2  Article 2  Article 2 

Regel 16 der Durchführungsordnung 
zum einheitlichen Patentschutz in der in 
Artikel 1 dieses Beschlusses 
geänderten Fassung tritt am Tag des 
Geltungsbeginns der Verord-
nungen (EU) Nr. 1257/2012 und 
Nr. 1260/2012 gemäß Artikel 18 
Absatz 2 der Verordnung (EU) 
Nr. 1257/2012 und Artikel 7 Absatz 2 
der Verordnung (EU) Nr. 1260/2012 in 
Kraft.  

 Rule 16 of the Rules relating to Unitary 
Patent Protection as amended under 
Article 1 of this decision shall enter into 
force on the date of application of 
Regulations (EU) No 1257/2012 and 
No 1260/2012 in accordance with 
Article 18, paragraph 2, of Regulation 
(EU) No 1257/2012 and Article 7, 
paragraph 2, of Regulation (EU) 
No 1260/2012.  

 La règle 16 du règlement d'application 
relatif à la protection unitaire conférée 
par un brevet telle que modifiée en 
vertu de l'article premier de la présente 
décision entre en vigueur à la date 
d'application des règlements (UE) 
n° 1257/2012 et n° 1260/2012 telle que 
prévue à l'article 18, paragraphe 2 du 
règlement (UE) n° 1257/2012 et à 
l'article 7, paragraphe 2 du règlement 
(UE) n° 1260/2012.  

Geschehen zu München am 23. März 
2022 

 Done at Munich, 23 March 2022  Fait à Munich, le 23 mars 2022 

Für den Engeren Ausschuss des 
Verwaltungsrats 

 For the Select Committee of the 
Administrative Council 

 Par le Comité restreint du Conseil 
d'administration 

Der Vorsitzende  The Chairperson  Le Président 

Jérôme DEBRULLE  Jérôme DEBRULLE  Jérôme DEBRULLE 

 


